
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2020087CS.01001802.xml 
16.3.2020   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 87/18

Žaloba podaná dne 4. února 2020 – Evropská komise v. Spolková republika N?mecko

(V?c C-57/20)

(2020/C 87/23)

Jednací jazyk: n?m?ina

Ú?astnice ?ízení

Žalobkyn?: Evropská komise (zástupci: R. Pethke a J. Jokubauskait?, zmocn?nci)

Žalovaná: Spolková republika N?mecko

Návrhová žádání žalobkyn?

Žalobkyn? navrhuje, aby Soudní dv?r:

—

ur?il, že Spolková republika tím, že na všechny zem?d?lce v zásad? uplatnila režim da?ového 
paušálu nezávisle na tom, zda by jim uplatn?ním b?žného režimu nebo zvláštního režimu pro 
malé podniky vznikly obtíže, a dále tím, že uplatnila da?ovou sazbu paušální náhrady, která vede 
ke strukturální nadm?rné kompenzaci zaplacené dan? na vstupu, nesplnila povinnosti, které pro ni 
vyplývají z ?l. 296 odst. 1 a ?lánku 299 sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty (1);

—

uložil Spolkové republice N?mecko náhradu náklad? ?ízení.

Žalobní d?vody a hlavní argumenty

První žalobní d?vod vycházející z porušení ?l. 296 odst. 1 sm?rnice 2006/112/ES

V rámci prvního žalobního d?vodu Komise tvrdí, že Spolková republika N?mecko porušila ?l. 296 
odst. 1 sm?rnice 2006/112, nebo? režim da?ového paušálu uplatnila na všechny zem?d?lce 
nezávisle na p?ípadných obtížích zem?d?lc? p?i uplatn?ní b?žného režimu nebo zvláštního 
režimu pro malé podniky.

?lánek 296 sm?rnice 2006/112 podle Komise požaduje odpovídající odlišení zem?d?lc?, kte?í smí 
využívat režim da?ového paušálu. Zvýhodn?ní zem?d?lci tak musejí splnit kvalifika?ní kritérium, 
kterým je existence obtíží p?i uplat?ování b?žného režimu nebo zvláštní režimu podle kapitoly 1. 



Spolková republika N?mecko opomn?la provést takovýto kvalifikovaný výb?r zvýhodn?ných 
zem?d?lc?.

V rámci druhého žalobního d?vodu Komise tvrdí, že Spolková republika N?mecko porušila ?lánek 
299 sm?rnice 2006/112, nebo? jí stanovená da?ová sazba paušální náhrady vede ke strukturální 
nadm?rné kompenzaci dan?, kterou zem?d?lci podléhající da?ovému paušálu skute?n? platí na 
vstupu.

Ve výpo?tu jsou na jedné stran? od obratu celého zem?d?lského odv?tví odpo?teny zem?d?lské 
služby smluvních poskytovatel?, na druhé stran? však je od dan? na vstupu celého zem?d?lského 
odv?tví odpo?tena jen da? na vstupu zem?d?lc? podléhajících b?žnému režimu, a nikoli také da? 
na vstupu smluvních poskytovatel?. Z toho plyne strukturální nadm?rná kompenzace v d?sledku 
paušáln? nahrazované dan? na vstupu v p?ípad? zem?d?lc? podléhajících da?ovému paušálu.

(1)  Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1.


